(2) Præter eum de quo dicere aggredimur, duo potissimum sequentes sere, scriptis celebrantur Andronici. Ilorum unus est Tranquillus Andronicus, Dalmata, de quo mentionem facit Paulus Jovius in Elogiis pag. 224, ubi, Dalmatas inter neminem dignum elogio comparere dicit, nisi in lucem studiose producat suos Tranquillus Andronicus, præclarus Ciceronis imitator, dum gravissimarum actionum et Ottomaniæ legationis, obsecurorumque nobis itinerum commentaria perscribat. Exstant Andronici hujus orationes aliquot et carmina, itemque dialogus, *Sylta Inscriptio*. Falsum autem est quod Simlerus in Epit. Biblioth. Gesner., pag. 806, ejusdem ille P. Bayle, *Diction.* tom. I, pag. 238, tradit, in nostra illum academia Lipsiensi, Petri Morellani tempore, litteras docuisse. Dalmatam hunc cum Andronico Callisto confundunt, qui post Hermynium, Græcas litteras docendi causa, in Galliam illum venisse dicunt; quod faciunt G. Naudanus in Addit. ad hist. Ludov. XI, pag. 487, et Morerius, jure adeo notati a Baylio, l. c. pag. 237. Eundem vero etiam errorum admisit C. E. Balanus in tom. V Hist. Universit. Paris. indice, ubi haec ejus leguntur verba: « Tranquillus Andronicus, Dalmata, Græcus exsul, regnante adhuc Ludovico XI Lotetiam venit et publice Græcas litteras exponit.

Alter Andronicus est, qui cognomento Contoblaeca vocatur, a quo Jo. Reuchlinus priusum Græcas litteras, vicecum ieiatis sue ante, Basileæ didicit:

C id quod ipse in prefatione Lexici sui Hebraici et Grammat. lib. I, pag. 20, refert. Idem ille Andronicus Contoblaea Basileæ anno 1477 ad Reuchlinum epistolam seripsit, qua ad Græcam linguam docendam cum exhortatur. Inserta illa est illustrum virorum ad Reuchlinum epistolis, canidemque exhibent M. Crusius, Animal. Suev. part. III, pag. 449, et J. H. Maius in vita Reuchi. pag. 100. Et haec illa sunt que de Andronico hocce cognita habemus, alia omni illius notitia destituta.

Tertium his P. Bayle l. c. pag. 238 addit Andronicum, ortu Constantino-pontanum, cuius, apud Bononienses Græcarum litterarum doctoris, Franc. Philelphus, in epistolis suis passim, ac præsertim epp. lib. xxiv, ep. 1, cum laude facit mentionem. Sed Byzantium, quem Philiphus laudat, Andronicum non diversum esse arbitror ab Andronico de quo dicturus sum, Callisto, quod non solum de illo dicto in hunc prorsus convenient, sed is ipse etiam in scriptis suis, postea memorandis, Byzantium dicatur. Sola, ut videtur, R. Volaterrani, Comment. urban., lib. xxi, pag. 775, Thessalonicum Andronico Callisto patriam attribuentis, auctoritas eam in sententiam Bayllum adduxit, ut duos eodem tempore in Italia claruisse existimat: et Andronicos, Byzantium alterum, alterum Thessalonicensem. Sed memoria forte lapsus est Volaterranus, vel Thessalonice natus, Andronicus Constantinopolit vitam egit, indeque Byzantii nomen accepit.